Ibitinga, em 17 de abril de 2024.

A Sua Senhoria
PAULO EDUARDO ROCHA PINEZI
Procurador Jurídico da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

ASSUNTO: SOLICITA PARECERES JURÍDICOS

Ilustríssimo Procurador Jurídico;

Considerando  a  tramitação  na  Comissão  de  Constituição,  Legislação,  Justiça  e  Redação  os
Projetos:

-  PLO  Nº  54/2024  - Autoriza  a  Adesão  do  Município  de  Ibitinga  com  a  ACT  -  Associação
Caminhos do Tietê e dá outras providencias;

- PLO Nº 57/2024 -  Altera a Lei nº 5.609, de 22 de dezembro de 2023, que institui  a Tabela
Salarial e de Escalas de Referência de vencimento e salário dos cargos e empregos públicos do
Poder Legislativo do Município de Ibitinga;

- PLC Nº 10/2024 - Altera a Lei Complementar nº 276, de 28 de fevereiro de 2024, e dá outras
providências; e

- PRE Nº 05/2024 - Altera a Resolução nº 5.611, de 19 de dezembro de 2023, que dispõe sobre a
reestruturação e organização do sistema funcional e do quadro dos servidores, e institui o Plano
de Cargos e Empregos do Poder Legislativo do Município de Ibitinga.

Venho solicitar que Vossa Senhoria apresente no prazo de 10 dias, os Pareceres Jurídicos quanto
a estas proposituras, para que a Comissão continue a análise das mesmas.

Atenciosamente,

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

		2024-04-18T10:31:04+0000